

## خبر کوتاه

**اولین جشنواره استعداد یابی با عنوان «عصر زندگی» در گلستان برگزار می‌شود**
حجت‌الاسلام ولی نژاد گفت: به همت اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان اولین جشنواره استعداد یابی برای تمام سنین با عنوان «عصر زندگی» در این استان برگزار می‌شود.به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان، اولین مسابقه استعداد یابی با عنوان «جشنواره عصر زندگی» برای تمام سنین از طریق فضای مجازی به همت اداره کل تبلیغات اسلامی استان و همکاری فراگیر مردمی مدافعان سلامت برگزار می‌شود.
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان با تأکید بر این مطلب که استفاده از استعداد نیروهای انقلابی در حوزه‌های مختلف علمی، اجتماعی و فرهنگی برطرف کننده بسیاری از مشکلات ست و اجرای برنامه‌های مختلف برای یافتن این استعدادها در پیشرفت کشور بسیار مؤثر است افزود: به بهترین آثار در مسابقه استعداد یابی «جشنواره عصر زندگی» جایزه ۳ میلیون تومانی و به نقرات برتر نیز ۱۰ جایزه ۵۰۰ هزار تومانی تعلق می‌گیرد.وی بیان کرد: شرکت‌کنندگانی می‌توانند آثار خود را تا ۱۰ اردیبهشت ۹۹ به شماره تماس ۰۹۶۴۹۲۵۴۴۴ و آیدی @asrezendegam@ از طریق شبکه‌های اجتماعی تلگرام، سروش، اپتا و اینستاگرام ارسال کنند.ولی نژاد در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: تولید آثار فاخر در حوزه مداحی، قرائت قرآن و دعا، آثار هنری، استندآپ کمدی، ایده‌های خلاقانه، بازی‌های گروهی خانوادگی، قصه گویی، معرفی کتاب، سفره آرای و معرفی غذا از بخش‌های این جشنواره به شمار می‌روند.

کاورشاس امور مبلغین تبلیغات اسلامی گلستان: **فعالیت ۹۰ مبلغ همیار سلامت در گلستان**
سید حسین حسینی فر گفت: ۹۰ مبلغ همیار سلامت گلستان در بیمارستانها و غسالخانه ها فعالیت می‌کنند.به گزارش روابط عمومی تبلیغات اسلامی گلستان، سید حسین حسینی فر در گفتگو با روابط عمومی این اداره کل از فعالیت ۹۰ مبلغ همیار سلامت در بیمارستان‌ها و غسالخانه‌های استان خبر داد و گفت: این طرح با همکاری اداره کل تبلیغات اسلامی و ستاد مردمی مدافعان سلامت گلستان انجام شد.کارشناس امور مبلغین تبلیغات اسلامی گلستان افزود: مبلغان به منظور کمک به کادر درمان، امیدبخشی، حفظ و پایداری بهداشت و سلامت روانی مبتلایان به بیمارستان‌های استان عزام شدند.وی ضمن اشاره به حضور روحانیون مکانات و تجهیزات موجود و با رعایت کامل نکات ایمنی بهداشتی و با در نظر گرفتن موازین شرعی دین مبین اسلام، غسل و تدفین اموات کرونایی را انجام می‌دهند تا خانواده درگذشتگان هیچ گونه دغدغه‌ای نداشته باشند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان، **شناسایی ۵۰ نقطه گرگان برای فعالیت‌های فرهنگی روحانیون جهت مقابله با بیماری کرونا**
حجت‌الاسلام نوراله ولی نژاد گفت: ۵۰ نقطه گرگان برای فعالیت‌های فرهنگی روحانیون جهت مقابله با بیماری کرونا شناسایی شدند.به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان، حجت‌الاسلام نوراله ولی نژاد در کارگروه شورای تشکل‌های سلامت مردم نهاد قرآنگاه فرهنگی ستاد مبارزه با کرونا ویژه امامان جماعات گرگان در سالن ولایت اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان برگزار شد اظهار کرد: ۵۰ نقطه گرگان برای فعالیت‌های فرهنگی روحانیون، تشکل‌های مردمی و گروه‌های جهادی جهت مقابله با بیماری کرونا شناسایی شد و فعالیت‌های قرآنگاه فرهنگی ستاد کرونا بر عهده همین گروه ها است که حضور خوبی در گنزدایی و ضد عفونی اماکن مذهبی و عمومی و معابر و تولید وتوزیع ماسک و مواد ضدعفونی داشتند.مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: هرگونه خدمتی که از دست شوراها ی محلات برای کاهش،مدیریت و درمان اهالی محله بر می آید انجام دهند.وی با بیان این مطلب که بخش پیشگیری و خانه نشینی(کمپین در خانه بمانیم) تقویت شود گفت: دیگر بیمارستانها و کادر درمان پاسخگو نیستند اگر مردم همکاری نکنند باعث گسترش بیشتر بیماری می‌شود.رئیس قرآنگاه فرهنگی ستاد مبارزه با کرونا گلستان تصریح کرد: نماز جماعت و هرگونه تجمع تعطیل شده و این نشانه همکاری با وزارت بهداشت و درمان و مسئولان دست اندرکار است.

### ۴۲۷ میلیارد ریال از مطالبات موسسات درمانی طرف قرارداد بیمه سلامت استان گلستان پرداخت گردید

مدیر کل بیمه سلامت گلستان اعلام کرد ؛ طی دو روز اخیر مبلغی بالغ بر ۴۲۷ میلیارد ریال از مطالبات موسسات دولتی دانشگاهی و داروخانه های بخش خصوصی طرف قرارداد این اداره کل در سطح استان پرداخت شد .دکتر کامگاری اظهار داشت : با حمایت ها و پیگیری های مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران در تأمین و اختصاص منابع جهت پرداخت مطالبات موسسات درمانی طرف قرارداد ، مبلغی بالغ بر ۳۷۸ میلیارد ریال به دانشگاه علوم پزشکی استان و ۴۹ میلیارد ریال به داروخانه های بخش خصوصی سطح استان پرداخت شد .وی افزود : با عنایت به شرایط حساس کنونی و لزوم حمایت های همه جانبه دستگاها از حوزه سلامت ، سازمان بیمه سلامت ایران نیز تمام سعی خود را در حمایت از نظام سلامت و بیمه شدگان عزیز سازمان به کار بسته و تلاش می نماید تا با پرداختی های منظم و به موقع ، وظیفه خود را در این عرصه به نحو احسن به انجام برساند .

# نشست مشترک رؤسای ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان های ری و پاکدشت و قیامدشت

نشست مشترک رؤسای ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان های ری و پاکدشت، رئیس شورای اسلامی و شهردار قیامدشت، اول اردیبهشت در دفتر شورای اسلامی قیامدشت برگزار شد. «سید حسن صفوی» رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان ری در این نشست اظهار داشت: با بازدید های صورت گرفته در سال گذشته از ۵۰ دهیاری شهرستان ری، چندین کتابخانه روستایی ایجاد و ده ها برنامه و جشنواره با همکاری بخشداری ها و دهیاری ها برگزار شدوی افزود: در این بازدیدها، ظرفیت ها و نیازمندی های موجود بررسی شد و مقرر شد که سه مرکز فرهنگی و هنری در شهرهای حسن آباد، کهریزک و باقرشهر ایجاد شود و شهر قیامدشت با توجه به جمعیت فراوانی که دارد، نیازمند ایجاد حداقل دو مرکز فرهنگی دیگر است.وی از شورای اسلامی و شهرداری قیامدشت خواست که ساخت یک باب کتابخانه و یک باب مجتمع فرهنگی و هنری را در اعتبارات سال جدید پیش بینی کنند و اداره فرهنگ و ارشاد نیز آمادگی دارد تا برنامه های آموزشی و فرهنگی و هنری را در این مراکز برگزار کندوی همچنین اعلام آمادگی کرد که در قالب تفاهم نامه، برنامه های آموزشی را در تنها فرهنگسرای قیامدشت اجرا تا جوانان و نوجوانان در اوقات فراغت بتوانند حرفه های هنری را از اساتید مجرب بیاموزند.در ادامه «حمید محسن

وند» رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان پاکدشت نیز در سخنانی با اشاره به کمبود سرانه فرهنگی در شرق استان تهران افزود: شایسته است که مردم فهیم و فرهنگ دوست قیامدشت از برنامه های فرهنگی و هنری بیشتری بهره مند شوند و لازم آن نیز ایجاد زیر ساخت های لازم است. وی افزود: توازن در رشد زیر ساختهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، از جمله شاخص های توسعه یافتگی هر منطقه است و شهر در حال توسعه قیامدشت نیز نباید از این قاعده مستثنی شود.

در ادامه «سید تقی موسوی» رئیس شورای

## مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان: بهره برداری از دو پروژه برق در اندیشمشک و دزفول

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: یک پروژه افزایش ظرفیت پست برق در اندیشمشک و یک پروژه تعویض هادی خط در دزفول، به بهره برداری رسیده است.محمود دشت بزرگ اظهار کرد: عملیات نصب و راه اندازی ترانس دوم پست برق ۱۳۲.۳۳ کیلو ولت سبز آب اندیشمشک به ظرفیت ۳۰ مگاوات آمپر به پایان رسید و برقرار شدوی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه ۱۰۰ میلیارد ریال بوده، تصریح کرد: این افزایش ظرفیت باعث بهبود ولتاژ شبکه و پایداری شبکه برق در شهرستان اندیشمشک خواهد شد و همچنین برق کارخانه پاپیا پرتو کهریزا در این شهرستان را تأمین می کند.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: عملیات اجرایی تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلو ولت جندی شاپور (دژپل- فولاد



اسلامی قیامدشت با تأکید بر لزوم برگزاری برنامه ها و ایجاد زیر ساخت های فرهنگی همسو با پروژه های عمرانی تأکید کرد و افزود: با توجه به رفع مشکلات عدیده شهر قیامدشت در حوزه های مختلف، اما شورای اسلامی و شهرداری از اجرای برنامه های فرهنگی و هنری غافل نبودند و تاکنون برنامه های خوبی از جمله اکران فیلم های سینمایی، مسابقات و جشنواره های فرهنگی و هنری، اجرای کنسرت موسیقی و تجهیز سالن مهر و ماه انجام شده است.وی افزود: توجه به حوزه فرهنگ همواره از دغدغه های شورا و شهرداری قیامدشت بوده و

#### مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:

## بهره برداری از دو پروژه برق در اندیشمشک و دزفول

روهنیا) به طول ۲۰ کیلومتر در شهرستان دزفول نیز به پایان رسید و مورد بهره برداری قرار گرفت.دشت بزرگ ارزش سرمایه گذاری این پروژه را ۵۵ میلیارد ریال اعلام و بیان کرد: تعویض هادی خط جندی شاپور باعث کاهش هزینه ها بدلیل عدم احداث خطوط جدید و استفاده حداکثری از خطوط موجود خواهد شد و همچنین امکان مانور بین شبکه ۴۰۰ و ۱۳۲ کیلو ولت ناحیه شمال را فراهم می کند و باعث کاهش بارگیری و جلوگیری از اضافه بار شدن به سایر خطوط برق منطقه می شودوی تأکید کرد: ناحیه شمال خوزستان از اولویت های شرکت برق منطقه ای خوزستان در توسعه زیرساخت ها محسوب می شود و عملیات اجرایی پروژه های توسعه ای متعددی در این ناحیه شروع شده است.

## جذب بیش از یک هزار اشتراک برق جدید در شهرستان گرمسار



توزیع برق فرسوده و قدیمی به اجرا درآمده افزود : بهسازی شش هزار متر شبکه ۲۰ کلیو ولت فیدر شهدا، احداث یک هزار و ۶۲۰ متر خط فشار ۱۷۲ کنتور هوشمند و اصلاح ۹۱ هزار و ۹۸۸ متر خطوط برق رسانی نقاط مختلف شهرستان، در زمره فعالیت هایی است که در طی سال گذشته عملیاتی شده است.وی با عنوان این که در سال قبل ، چهار رزمایش خدمت متعالی برای اصلاح و بهینه سازی شبکه ها و تاسیسات

#### ویروس و سیل سرمایه ها را به گِل نشاند؛

## خسارت به ۵۲ مزرعه پرورش ماهی در نهاوند

خبرنگار مهر اظهار کرد: امروز یکی از علل اصلی کاهش قیمت مرغ و ماهی در شهرستان نهاوند را می‌توان کاهش توان خرید مردم سپس ترس از ابتلا به ویروس کرونا از طریق مرغ و ماهی دانست چراکه به سبب تبلیغات صورت گرفته مردم اقبال به خرید ماهی ندارند. علی سیاونی ادامه داد: روز گذشته قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه در بازار شهرستان نهاوند از ۸ هزار ۵۰۰ تومان تا ۹ هزارتومان بود اما پایین‌وجود مردم تمایل و توان خرید نداشتند و در بحث ماهی هم می‌توان به قیمت نوسانی ۳۵ هزار تومان اشاره کرد که خرید آن در توان همه نیست.

#### دولت بازار عرضه و تقاضا را متوازن کند

این فروشنده تصریح کرد: امیدواریم دولت و مسئولان برای حمایت از مردم و همچنین تولیدکنندگان و کنترل بازار عرضه و تقاضا اقدام کنند چراکه اگر توان خرید برای مردم نباشد تولیدکنندگان نیز به زمین خواهند خورد و در این رابطه نیز مشاغل وابسته متضرر و یا تعطیل می‌شوند.

رئیس جهاد کشاورزی نهاوند در همین خصوص پیرامون تأثیر بیماری کرونا و همچنین حوادث غیرمترقیه اخیر در شهرستان نهاوند بر مزارع پرورش ماهی اظهار کرد: در بحث تأثیر بیماری کرونا بر مراکز پرورش ماهی تنها می‌توان به کاهش میزان فروش ماهی اشاره کرد که در این رابطه مهم‌ترین علل آن عدم جابجایی ماهی بین استان و بحث قرنطینه با توجه به ذهنیت مردم نسبت به بیماری «وی‌اچ‌اس» ماهی که یک بیماری با عامل ویروسی‌است اشاره کرد. علی کمالی نژاد با اشاره به غیرقابل‌انتقال بودن ویروس vhs از ماهی به انسان، اظهار کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا مردم نسبت به استفاده از گوشت ماهی با شک و تردید عمل می‌کنند و با توجه به دانقه مردم که معمولاً ماهی را به‌صورت کبابی مصرف می‌کنند و همچنین تبلیغاتی مبنی بر عدم مصرف گوشت ماهی به‌صورت کبابی شاهد کاهش مصرف گوشت ماهی توسط مردم هستیم.

در شهرستان نهاوند بیش از ۸۲ مزرعه پرورش ماهی داریم که ۵۲ مزرعه آن فعال هستند اما سیلاب همه آن‌ها را به‌کلی ویران کرد.رئیس جهاد کشاورزی نهاوند با اشاره به اینکه شهرستان نهاوند قطب تولید پرورش ماهیان سردابی قزل‌آلا است که این سیلاب اخیر بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد به این مزارع خسارت وارد کرده است، گفت: در شهرستان نهاوند بیش از ۸۲ مزرعه پرورش ماهی داریم که ۵۲ مزرعه آن فعال هستند اما سیلاب همه آن‌ها را به‌کلی ویران کرد. وی ادامه داد: گزارش اولیه و تقریبی کارشناسان جهاد کشاورزی نشان داده باران سیل‌آسای یک شبانه روز در فروردین ماه که تا ۱۲۱

بر همین اصل، فرهنگسرای مهر و ماه را تجهیز کرده و قرار است برای ادامه فعالیت به انحنم های فرهنگی و هنری واگذار شود.وی آمادگی مسئولان قیامدشت را برای ایجاد فضاهای فرهنگی جدید، حضور هنرمندان ری و پاکدشت و جشنواره استانی کاریکاتور و نقاشی به میزبانی قیامدشت، اعلام کرد.«حسین ترکاشوند» شهردار قیامدشت نیز در این نشست با اشاره به اهمیت نگاه فرهنگی مسئولان در توسعه شهری یادآور شد: این «فرهنگ» است که به شهر هویت می دهد و اگر فضای دینی، فرهنگی و هنری در شهر حاکم نشود، آن شهر مانند جسم بدون روح است.وی با اشاره به جمعیت رو به رشد قیامدشت گفت: همزمان با این افزایش، باید کیفیت زندگی هم بالا برود و اگر در حوزه فرهنگی کوتاهی شود، رشد تا همگون را شاهد خواهیم بودوی افزود: شهرداری موظف است تا در حوزه فرهنگ و هنر با ایجاد فضاهای فرهنگی و واگذاری فعالیتها به صاحبان اصلی آن گام های موثری برداردوی از مناسب سازی و ایجاد زیرساخت برای مراجعان دانشگاه، مدارس و فرهنگسرای قیامدشت خبر داد و گفت: با تصویب اعضای محترم شورای اسلامی، پیوست فرهنگی در پروژه های جدید دیده خواهد شد و موضوع فرهنگ در در یودجه امسال شورا، بیش از گذشته مورد توجه خواهد بود.

## اخبار

معاون ارتباطات سیار مخابرات منطقه آذربایجان غربی: **استفاده دانشجویان و دانش آموزان از خدمات اینترنت پهن باند با سرعت بالا**
معاون ارتباطات سیار مخابرات منطقه آذربایجان غربی از تداوم تلاش حافظان ارتباطات برای نگهداری، بهینه سازی وتوسعه زیرساخت‌های مخابراتی خبر داد. مرتضی شیخ‌گلگو با اشاره به تداوم خدمات و روند توسعه ساخت‌های مخابراتی توسط «حافظان ارتباطات» در آذربایجان‌غربی اظهار کرد: با آغاز شیوع بیماری کرونا ما نیز با در اولویت قرار دادن دستورالعمل‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا و سلامت همکاران، به دلیل استفاده شهروندان عزیز از امکانات مخابراتی در منازل روند فعالیت تیم‌های فنی کماکان ادامه پیدا کرد.وی افزود: حتی در زمان تعطیلات نوروزی هم روند فعالیت‌های ما متوقف نشد و در حوزه نگهداری و بهینه‌سازی شبکه و همچنین عملیات توسعه فاز ۸ فعالیت های ما ادامه داشت.معاون ارتباطات سیار مخابرات منطقه آذربایجان غربی خاطرنشان کرد: حتی در روزهای گذشته، توجه به فشار بالایی که در اثر حجم قابل توجه استفاده بر شبکه ها وارد می‌شد، فعالیت همکاران عزیز ما افزایش چشمگیری داشته است.شیخ‌گلگو گفت: تمام تلاش ما این است که با توجه به افزایش فشار بر شبکه در دوران خانه نشینی از قطع و اختلال در سرویس‌ها جلوگیری کنیم.وی با اشاره به افزایش پهنای باند در برخی مناطق استان برای استفاده دانش آموزان و دانشجویان از خدمات آموزش آنلاین خاطر نشان کرد: ما تلاش کردیم که توسعه شبکه ۴G در استان شتاب بیشتری داشته باشد تا این عزیزان بتوانند از اینترنتی با پهنای باند بالاتر استفاده کنند.شیخ‌گلگو تأکید کرد: همه سایت‌های ما مرتباً مورد بررسی و رصد قرار میگیرند تا در صورت بالا رفتن ترافیک تمهیدات لازم ازسوی متخصصین ما انجام بگیرد.

**توزیع بیش از ۳۵ هزار لیتر مواد ضدعفونی در شهر حسن آبادشافویه**
مدیر خدمات شهر شهرداری از توزیع ۳۵هزارلیتردربین شهروندان خبر داد.هاللی مدیر خدمات شهری شهرداری با اعلام این خبر افزود، دررستای پیشگیری از ویروس کرونا و با توجه به دستورالعمل ابلاغی استانداری تهران وتاکیادات معاون استانداردوفرومندانروزیه شهرستان ری اقدامات گسترده‌ای در مقابله جهت پیشگیری از شیوع ویروس کرونا دردستورکارشهرسازی هماهنگی شهردارورئیس ستاد مدیریت بحران ، قرار گرفت که از مهم‌ترین این اقدامات بیش از ۳۵ هزار لیتر مایع ضدعفونی در بین شهروندان و رانندگان خطوط از طریق توزیع خدمات شهری و سازمان حمل‌ونقل توزیع شدوی در ادامه افزود ؛ ضدعفونی معابر شهری نیزاز دیگر برنامه‌های بود که در اولویت کاری این ستادقرارگرفت و اکیپ‌های خدمات شهری به همراه نیروهای آتش‌نشانی ، بسیج ، انتظامی ، طی مراحل مختلف و به‌طور مستمر به مه پاشی و ضدعفونی معابرشهراقدام نمونند که این روند همچنان ادامه دارد.

علت مرگ یزودی با آزمایش کبد مشخص می‌شود
**جزئیات مرگ شترهای جاسک**



سختگویی سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه سه نفر شتر در منطقه جاسک تلف شده اند،گفت: از کبد این شترها نمونه برداری و این نمونه ها به آزمایشگاه فرستاده شده تا علت مرگ آنها مشخص شود.

سختگویی سازمان حفظ نباتات کشور در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر کشته شدن چند شتر و بز در منطقه جاسک به دلیل سمپاشی علیه ملخ‌های صحرایی، اظهارداشت: براساس بررسی‌های انجام شده در این منطقه سه نفر شتر تلف شده اند و تاکنون گزارشی از تلف شدن بز یا سایر حیوانات در این منطقه نشده است.وی تصریح کرد: بین محل سمپاشی علیه آفت ملخ صحرایی با مکان تلف شدن این شترها حدود ۶۰ کیلومتر فاصله وجود دارد؛ ضمن اینکه سمپاشی در آن منطقه به صورت هوایی نبوده و به شکل زمینی انجام شده است، با گفته این مقام مسئول، در سمپاشی زمینی درصد گسترش آلودگی در منطقه بسیار کمتر است.وی اضافه کرد: همچنین قبل از سمپاشی در منطقه اطلاع رسانی کامل انجام شده و دام‌ها و احشام جمع آوری شده بود.میر داماد، سم استفاده شده در منطقه سم دلتامترین بوده؛ سم بسیار بعید به نظر می‌رسد قدرت کشندگی شتر را داشته باشد.وی تصریح کرد: همکاران ما در سازمان حفظ نباتات با همکاری دامپزشکی از کبد شتران تلف شده در منطقه نمونه برداری کرده و نمونه‌ها را به آزمایشگاه فرستاده اند تا علت مرگ این شترها دقیقاً بررسی و مشخص شود. میر با بیان اینکه نتیجه این نمونه برداری‌ها تا چند روز آینده مشخص و درباره آن اطلاع رسانی خواهد شد، گفت: با توجه به موارد ذکر شده احتمال اینکه سمپاشی دلیل مرگ شترها بوده باشد بسیار ضعیف است اما باید منتظر جواب نمونه برداری‌ها بمانیم.

طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر تلف شدن شترها و بزهای دامداران در منطقه جاسک مطرح شده بود که برخی علت این تلفات را سمپاشی علیه آفت ملخ صحرایی در منطقه مذکور عنوان کرده بودند.